
  

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.09.2016                                                                                           №  1102 
г. Кирово-Чепецк 

 

 

О внесении изменений в Положение об организации и ведении  

гражданской обороны в муниципальном образовании «Город  

Кирово-Чепецк» Кировской области  

 
 

В соответствии с приказом  Министерства  Российской Федерации по 

делам  гражданской  обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации по-

следствий  стихийных  бедствий от 01.08.2016 № 415 «О внесении изменений 

в  Положение  об организации  и ведении  гражданской обороны в муници-

пальных образованиях и организациях, утвержденное приказом МЧС России 

от 14.11.2008  № 687»  (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской 

Федерации 24 августа 2016 г., регистрационный № 43375),  администрация 

муниципального  образования  «Город Кирово-Чепецк»  Кировской  области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение об организации и  ведении гражданской обороны 

в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утвержденное постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.02.2016 № 69 «Об утвер-

ждении  Положения об организации и ведении гражданской обороны в муни-

ципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», следу-

ющие изменения: 

1.1. В пункте 3 слова «и перспективных» исключить. 



1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции: «Планы гражданской 

обороны и защиты населения (планы гражданской обороны) определяют объ-

ем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения меро-

приятий по приведению гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций». 

1.3. В первом абзаце пункта 8 слово «коммунальная» заменить словом 

«коммунально-техническая». 

1.4. Во втором абзаце пункта 13 слова «, а также организациями, эксплу-

атирующими опасные производственные объекты III класса опасности, отне-

сенные в установленном порядке к категориям по гражданской обороне» ис-

ключить. 

1.5. Абзац второй подпункта 15.3 изложить в следующей редакции: 

«организация  планирования, подготовки и проведения мероприятий по 

эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные 

районы из зон возможных опасностей, а также рассредоточение работников 

организаций, продолжающих свою деятельность в военное время, и работни-

ков организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской 

обороне в зонах возможных опасностей». 

 

 

Глава администрации       

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области    М.А. Шинкарёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


